



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 22 czerwca 2021 r.

117/21

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! OSIEDLE CORAZ CZĘŚCIEJ ZALEWANE

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Łukasz Gibała i Łukasz Maślona. Interpelują w sprawie zalewania osiedla Kabel czy zaśmiecania Plant w rejonie ulicy Józefa Dietla. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

O WODZIE W KRAKOWIE

O ciekach wodnych oraz wodach gruntowych w Krakowie była mowa na posiedzeniu Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

FINAŁ VIII EDYCJI KONKURSU „PATRONI KRAKOWSKICH ULIC”

W niedzielę, 20 czerwca w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 odbyła się finałowa gala konkursu „Patroni krakowskich ulic”. Nagrody zwycięzcom wręczył Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec, który konkurs objął honorowym patronatem. (ŁN)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

W SPRAWACH WAŻNYCH DLA MIESZKAŃCÓW

Interpelacje i zapytania do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Adam Migdał i Łukasz Gibała. Interweniują w sprawie zniszczonych

chodników, zjazdu do inwestycji czy poprawy bezpieczeństwa pieszych.

(MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl**MIEJSCA WYGODNE DLA WSZYSTKICH**

Grupy radnych złożyły w Kancelarii Rady Miasta Krakowa dwa projekty uchwał: w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przystąpienia do sporządzenia miejskich standardów dostępności oraz w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Projektowana nowa kategoria ul. Buszka".

Projekt uchwały według druku nr 2014 zakłada stworzenie miejskich standardów dostępności w przestrzeni publicznej, które będą uwzględniane w projektach inwestycyjnych miasta celem stworzenia przestrzeni uniwersalnej. – Określenie standardów dostępności i powiązana z nimi definicja uniwersalnego projektowania najczęściej wiązana jest bezpośrednio z osobami z niepełnosprawnościami. Jednak należy zwrócić uwagę, że główną zasadą uniwersalnego projektowania jest takie kształtowanie przestrzeni (w tym architektury i infrastruktury), aby służyła ona maksymalnie szerokiemu gronu odbiorców. Zgodnie z tezą Gila Penalosy, że „jeżeli zaprojektujemy w mieście przestrzenie, które będą wygodne dla 8-latków i 80-latków, to będą one wygodne dla wszystkich” – piszą radni w uzasadnieniu do projektu uchwały.

- Celem planu było doprowadzenie do rozważenia przez Zarząd Dróg Miasta Krakowa możliwości zmiany kategorii ul. Jana Buszka jako łącznika pomiędzy ulicami Piastowską i Armii Krajowej, szczególnie w kontekście obaw mieszkańców dotyczących zwiększonego ruchu samochodowego i tworzenia przez kierowców w przyszłości alternatywnego przejazdu dla zakorkowanych

skrzyżowań (...) Odstąpienie od opracowania planu jest odpowiedzią na oczekiwania lokalnej społeczności – czytamy w uzasadnieniu do projektu uchwały według druku nr 2002. (MB)

[Projekty uchwał](#)

POSIEDZENIA KOMISJI RMK:

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.:

- 30 czerwca
- 7 lipca
- 25 sierpnia
- 8 i 22 września
- 6 i 20 października
- 3 i 17 listopada
- 1 i 15 grudnia

Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji Medialnej
Kancelaria Rady Miasta Krakowa